檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：周沛吩

電話：06-6356638

電子信箱：peifanchou@tn.edu.tw

受文者：臺南市永康區復興國民小學

發文日期：中華民國103年10月1日

發文字號：南市教安(二)字第1030913020號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(0913020A00_ATTCH1.doc)

主旨：為因應國內陸續出現登革出血熱病例，重申請各級學校務

必落實「巡、倒、清、刷」，以杜絕病媒蚊孳生，請查照

。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署103年9月23日臺教國署學字

第1030104399號函辦理。

二、據衛生福利部疾病管制署(以下簡稱疾管署)資料顯示，10

3年截至9月18日，累計共2,309例登革熱病例，包括境外

移入病例155例及本土病例2,154例。上週（9月9日至9月15

日）共新增363例本土病例及13例境外移入病例。本土病

例主要流行縣市：高雄市2,090例、臺南市12例、屏東縣36

例。

三、請學校確實成立跨處室專責小組，務必依據「登革熱病媒

蚊孳生源自我檢查表」(如附件)，落實經常巡檢，避免戶

內外積水；清除積水，必要的容器倒置；容器減量，清除

不要的器物；刷洗容器，避免蟲卵再附著。並於颱風過境

後1周內，加強清除積水。

6

09

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、請學校利用週會班會等集會、運用融入教學、家庭聯絡簿

及家長親職教育等方式，加強登革熱防疫衛教宣導。

五、相關登革熱防疫措施及宣導素材等，請逕自疾管署全球資

訊網(http://www.cdc.gov.tw)/傳染病介紹/第二類法定

傳染病/登革熱下載運用，或撥打國內免付費防疫專線1922

(或0800-001922)洽詢。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各

私立國民中學

副本：本局督學辦公室、本局學輔校安科 2014-10-02
08:20:19